СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛУМСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
с.Булум

« 01» июля 2024 г.                                                                                  №  77

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Булумское» муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с п.10 ст.23 и п.5 ст. 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 284-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета от 01.07.2024 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Булумское» муниципального района «Оловяннинский район»», руководствуясь Уставом сельского поселения «Булумское», Совет сельского поселения «Булумское»
 Решил:

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (Приложение №1);
1. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования);
1. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «Булумское» и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района муниципального районного района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.

Глава сельского поселения «Булумское»                                 С.Б.Жапова

Приложение №1 к
Решению Совета сельского поселения «Булумское»
[bookmark: _GoBack]от «01» июля 2024 г. № 77

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются:
1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории;
1. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействий), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
1. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.